15) Alio loco veræ Arthoniae desiderantur; deficient etiam status Arthonioidet *Verrucariarum* saxicolarum & sub epidermide nidulantium.

EXXVIII. MORPHOLOGIA.

Spiloma recedit excipuli defectū. Communis hāsum formarum caussa sunt vicissitudines in me-
dio cingente nimis acutæ; quo infervescente cito
in pūlverem subtilem solvuntur apothecia v. c.
in axis calcareis soli infestis (*Spiloma reticula-
tum* Chaub.), lignis & corticibus exaridis (*Conio-
carpon nigrum* ex p. Dec.); hinc præcipue in
calidis regionibus obviæ sunt, in summo septen-
trione deficientes. Solo vero passim inundato aut
irriguo apothecia evadunt scabrida, subpulveri-
lenta, pejus evoluta floccosa (16), ad nematum
naturam accedentes, ut pro *apotheciis viviparis*
haberi possint. Anamorphosibus hypothallini tam
similes sunt, ut sœpe ægre dignoscantur. Sic
anamorphosis apotheciorum ad hypothalli røvergit.

§. 32. Quamdiu morphoseos & anamorpho-
seos proles non distincta, clare percepta & sobrio
modo explicata, frustraneum omne systematicum
studium, quod dubiis tantum principiis, suspenso
gradu, queritur. Nam quod in observatione in-
definitum & vagum, in constructione fallax & in-
fidum est. Lichenum anamorphoses minus for-
san numerosæ, saltim versiformes, quæ adhuc
inferiorum familiarum vibrationes; tamen syste-
matis ariadneum filum, nec mere ingenii ense,
nec contemplatus solum nisu extricandum, admo-
duim in nodarunt. Hic locus maxime conveniens
videtur ad primaria systematis Lichenum funda-
menta inquirenda. Hæc ab apotheciis pendere

16) H. I. *Spiloma tuberculosum* Engl. Bot., *Spil. ver-
rucosum* Fl. &c. Similes formæ in rupibus udis Scandi-
naviæ non raro cum anamorphosibus hypothallii prope
connexæ. Indicationem hujus status sistunt apothecia di-
scè scabroso, quæ itidem abnormia sunt. Cfr. *Lecid.* —
Spiloma microclonum optimum ex ascis *Stictid. paral-*
læ lecis udis pariter protruditur.

plérisque Lichenologis tam evictum visum fuit 17), ut contrariam sententiam vix tetigerint, quo neglecto tamen hæc, benevolo studio externam faciem reconciliandi, adhuc late serpit. Contra principium negantes non sufficit citare canonem Linnaeum "orthodoxos Systematicos e fructificationis vero fundamento dispositionem desumere." Externa vero facies parvi est momenti, *analogiam* nec affinitatem indicat, quarum differentiam illiusque inferiorem vim post editionem Syst. Myc. l. (p. XV. &c.) ab omnibus agnosci vidimus. Rem morphologicè considerantes, apothecia inter Lichenes potiora esse facile videmus, cum veram affinitatem sequantur; cum hæc sola series discretas superiores limitent; cum nobilis, scilicet altioris métamorphoseos, sint organon & præcipue, cum eorum evolutionis séries sit definita & limitata 18). Quibus omnia contraria in thallo, qui nullum constans primarium discrimen, in characterem familiæ non receptum, offert. Præcipuam vero rationem, ob quam thallus ad Systema objectivum se eogi non patiatur, sistunt morphoses & anamorphoses numquam definitæ; thallus semper in novas & mutatas nititur formas; ut